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Indledning

• Denne rapport er en standard afrapportering af den månedlige kommunale overnatningsstatistik fra 

Danmarks Statistik. 

• Overnatningsstatistikken er frikøbt af VisitDenmark, således at den er offentligt tilgængelig for alle, og 

tallene er således tillige tilgængelige på VisitDenmarks hjemmeside for yderligere kryds og udtræk.

• Med henblik på at skabe et fælles udgangspunkt for at læse overnatningstallene har vi udarbejdet denne 

standard afrapportering med udtræk af overnatningstallene dels for et samlet Sydsjælland & Møn og 

endvidere for de fire ejerkommuner isoleret set. 

• Overnatningstallene trækkes for den pågældende måned, år til dato, overnatningstype og nationalitet – og 

sammenlignes med samme periode året før. Da Coronasituationen har påvirket udviklingen i turismen i både 

2020, 2021 og 2022 sammenlignes yderligere med 2019. 

• Standard afrapporteringen udkommer hver måned hurtigst muligt efter, at tallene er offentliggjort på 

VisitDenmarks hjemmeside.
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Tolkning af tallene

• Det er vigtigt at være opmærksom på, at overnatningstallene skal tolkes med forsigtighed og tages med 

forbehold, da der kan være væsentlige usikkerheder forbundet med tallene.

• Det kan skifte fra måned til måned, hvilke overnatningssteder, der indberetter til Danmarks Statistik, 

opgørelsesmetoder på antal overnatninger kan skifte fra én periode til en anden, for nogle grupper er 

indberetningen frivillig, for nogle grupper er overnatningstallene estimater etc. Disse forbehold kan 

resultere i udsving fra periode til periode, der altså ikke nødvendigvis er en afspejling af det reelle billede. 

• Herudover er det vigtigt at være opmærksom på, at overnatningstallene ikke indeholder overnatningstal fra 

mindre overnatningssteder (10-40 senge) samt overnatninger foretaget via Airbnb og lignende platforme.  

Se mere om dette i afsnittet ”Bag om tallene” på næste slide. 

• Rapporten må derfor aldrig stå alene i forhold til tolkning på overnatningstallene og udviklingen i disse. 

Spørgsmål til afrapporteringen kan rettes til Nanna Kildemose Nielsen, nkn@vism.dk eller 20 34 27 15.  

• Vi tager forbehold for tastefejl og fraskriver os ansvaret for evt. fejl i overnatningstallene fra Danmarks 

Statistik. 
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Bag om tallene (1/2) 

• Overnatningstallene i rapporten er hentet fra Danmarks Statistik (serien TURIST), der bygger på månedlige 

indberetninger fra overnatningssteder. Se specifikation af de enkelte overnatningstyper på slide 7.  

• Overnatningstallene er bagudrettede og offentliggøres på VisitDenmarks hjemmeside med ca. halvanden 

måneds forsinkelse. Tallene i december afrapporteringen er trukket d. 09.02.2024. 

• Antallet af overnatninger er opgjort, som antal gæster (personer) ganget med længden på deres ophold. 

Fx. tæller to gæster, som tilbringer fem nætter for 10 overnatninger. 

• Overnatninger foretaget via Airbnb og lignende platforme hos private udlejere er ikke medtaget i 

overnatningsstatistikken.

• For at det ikke skal være muligt at identificere udviklingen for enkelte overnatningssteder kræves minimum 

3 overnatningssteder i den enkelte celle (type x periode x område). Er dette ikke tilfældet diskretioneres 

overnatningstallet og observationen vises i tabellen som ”—”. Observationen tæller dog stadig med i totalen, 

hvorfor de nedbrudte tal ikke altid summer til totalen. 
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Bag om tallene (2/2) 

• For nogle af overnatningstyperne er indberetning frivillig, fx lystbådehavne, hvorfor der kan være store 

udsving i overnatningstallene fra måned til måned eller år til år. 

• I 2021 har Danmarks Statistik startet en registrering af overnatninger hos overnatningssteder med 10-40 

senge. Disse indberettes og offentliggøres én gang om året og er således ikke med i den månedlige rapport. 

Tallene for mindre overnatningssteder 2023 blev udgivet i uge 17 2023 og kan findes her.  

• I 2021 startede Danmarks Statistik i samarbejde med VisitDenmark ligeledes en indsamling af bookingdata 

fra feriehusbureauerne. Det er derfor nu i 2023 muligt at sammenligne bookingsituationen for resten af 

2023 med situationen på samme tidspunkt i 2022. Bookingtallene indsamles på månedlig basis og 

offentliggøres samtidig - og med samme forsinkelse, som overnatningstallene. I rapporten er indsat en ny 

side 13, hvor bookingsituationen for de resterende måneder i 2023 sammenlignes med bookingsituationen 

på samme tidspunkt i 2022.   
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Overnatningstype Indhold

Hoteller og feriecentre Kategorien ”hotel” omfatter hoteller, lejlighedshoteller, moteller, kroer, strandhoteller og lignende med daglig 
sengeredning og rengøring af værelser. Kategorien feriecenter omfatter klynger af huse, lejligheder eller 
bungalows, der er indrettet som ferieboliger med køkkenfaciliteter. Inkluderer overnatningssteder med 
minimum 40 sengepladser. 

Feriehuse Statistikken offentliggøres ultimo april året efter tællingsåret. Den årlige opgørelse af feriehusudlejning dækker 
samtlige udlejningsfirmaer med over 25 huse. Den månedlige undersøgelse sker ved indberetning fra de 30 
største aktører på markedet, som tilsammen dækker ca. 80 pct. af det endelige resultat. Disse indberetninger 
opregnes til den fulde population hver måned. Månedstallene regnes som værende foreløbige og erstattes af 
årstællingens resultat ved udgangen af året. 

Camping Campingpladser med minimum 75 campingenheder deltager i statistikken. Antal overnatninger i statistikken kan 
derfor være underestimeret ift.. det reelle antal overnatninger på campingpladser i Danmark.

Lystbådehavne Statistikken for lystbådehavne er blevet frivillig fra 2004, hvilket kan influere på sammenligneligheden over tid 
samt dækningsgraden. Nogle indberetninger er baseret på skøn efter bedste evne, da lystbådehavnene ikke har 
bookingsystemer. Tallene opgøres sæsonvis juli-september. 

Vandrehjem Statistikken inkluderer vandrerhjem med mindst 40 sengepladser samt vandrerhjem med medlemskab af 
Danhostel. 

Kilde: Danmarks Statistik

Specifikation af overnatningstyper indeholdt i 
overnatningsstatistikken
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Opsummering af tallene

• I 2023 er det samlede antal overnatninger på Sydsjælland & Møn steget med 1% 

sammenlignet med 2022, hvilket er lige over landsgennemsnittet. 

• Den positive udvikling skyldes særligt en stigning i antallet af udenlandske 

overnatninger på 5%, hvorimod antallet af danske overnatninger er status quo ift. 

2022. 

• I december 2023 er antallet af overnatninger på Sydsjælland & Møn dog faldet 

med 3% sammenlignet med december 2022. 

• I 2023 har der, på Sydsjælland & Møn, været fremgang i antallet af overnatninger 

på campingpladser og i feriehuse, idet begge kategorier er steget med 5% hver ift. 

2022. Samtidig er antallet af lystbådehavne i 2023 steget med 2% ift. 2022.

• I december 2023 var antallet af feriehusbookinger i 2024 23% højere 

sammenlignet med bookinger til 2023 på Sydsjælland & Møn. Antallet af 

Sydsjælland & Møns feriehusbookinger i 2024 lå desuden 10% højere end 

landsgennemsnittet.

• På trods af, at overnatningsstatistikken for hele 2023 nu er tilgængelig og kan ses i 

rapporten her, bliver tallene for år 2023 revideret i løbet af foråret. Der kan derfor 

være ændringer i tallene når de trækkes fremadrettet pga. eventuelle justeringer. 

• Antallet af overnatninger på små overnatningssteder (10-40 senge) udkommer i en 

separat rapport for hele 2023 og er endnu ikke offentliggjort. Rapporten forventes 

udgivet af VisitDenmark i løbet af foråret. 

©Anette Maria Syska
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SYDSJÆLLAND & MØN TOTALT OPSUMMERET

- December 2023 & År til dato

December 2023 totalt
December

2023
December

2022
December

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 25.753 26.624 26.614 -871 -3%

- Danskere 19.897 20.458 19.530 -561 -3%

- Udlandet 5.856 6.165 7.085 -309 -5%

Hele landet 2.563.632 2.430.730 2.263.487 132.902 5%

- Danskere 1.291.386 1.280.112 1.021.669 11.274 1%

- Udlandet 1.272.246 1.150.618 1.241.819 121.628 11%

ÅTD totalt
Jan - Dec

2023
Jan - Dec

2022
Jan - Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 1.136.250 1.121.747 1.071.135 14.503 1%

- Danskere 763.634 765.333 743.367 -1.699 0%

- Udlandet 372.615 356.414 327.768 16.201 5%

Hele landet 63.095.580 62.869.235 56.059.265 226.345 0%

- Danskere 30.949.541 32.043.111 27.201.424 -1.093.570 -3%

- Udlandet 32.146.039 30.826.124 28.857.842 1.319.915 4%

9

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023.



December totalt
December

2023
December

2022
December

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 25.753 26.624 26.614 -871 -3%

- Vordingborg 7.127 8.408 9.048 -1.281 -15%

- Næstved 5.962 5.462 5.867 500 9%

- Stevns 4.701 4.671 5.394 30 1%

- Faxe 7.963 8.083 6.305 -120 -1%

Hele landet 2.563.632 2.430.730 2.263.487 132.902 5%

Danske
overnatninger

December
2023

December
2022

December
2019

Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 19.897 20.458 19.530 -561 -3%

- Vordingborg 4.408 4.848 4.883 -440 -9%

- Næstved 5.205 4.846 5.157 359 7%

- Stevns 3.272 3.488 3.900 -216 -6%

- Faxe 7.012 7.276 5.590 -264 -4%

Hele landet 1.291.386 1.280.112 1.021.669 11.274 1%

Udenlandske
overnatninger

December
2023

December
2022

December
2019

Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 5.856 6.165 7.085 -309 -5%

- Vordingborg 2.719 3.559 4.166 -840 -24%

- Næstved 757 616 710 141 23%

- Stevns 1.429 1.183 1.494 246 21%

- Faxe 951 807 715 144 18%

Hele landet 1.272.246 1.150.618 1.241.819 121.628 11%

SYDSJÆLLAND & MØN TOTALT

- December 2023

10

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



SYDSJÆLLAND & MØN TOTALT

- År til dato (ÅTD) 
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ÅTD totalt
Jan - Dec

2023
Jan - Dec

2022
Jan - Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 1.136.250 1.121.747 1.071.135 14.503 1%

- Vordingborg 416.561 412.679 399.844 3.882 1%

- Næstved 260.517 263.159 256.878 -2.642 -1%

- Stevns 165.660 167.191 165.224 -1.531 -1%

- Faxe 293.512 278.718 249.189 14.794 5%

Hele landet 63.095.580 62.869.235 56.059.265 226.345 0%

Danske
overnatninger

Jan - Dec
2023

Jan - Dec
2022

Jan - Dec
2019

Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 763.634 765.333 743.367 -1.699 0%

- Vordingborg 183.024 193.117 200.929 -10.093 -5%

- Næstved 232.312 236.528 225.637 -4.216 -2%

- Stevns 106.898 107.813 108.477 -915 -1%

- Faxe 241.400 227.875 208.324 13.525 6%

Hele landet 30.949.541 32.043.111 27.201.424 -1.093.570 -3%

Udenlandske
overnatninger

Jan - Dec
2023

Jan - Dec
2022

Jan - Dec
2019

Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 372.615 356.414 327.768 16.201 5%

- Vordingborg 233.537 219.562 198.915 13.975 6%

- Næstved 28.205 26.631 31.241 1.574 6%

- Stevns 58.761 59.378 56.747 -617 -1%

- Faxe 52.112 50.843 40.865 1.269 2%

Hele landet 32.146.039 30.826.124 28.857.842 1.319.915 4%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



SYDSJÆLLAND & MØN TOTALT

- Udviklingen 2023 vs. 2022
(i 1000 overnatninger) 
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FERIEHUSBOOKINGER FREMADRETTET

- 2024 vs. 2023 indekseret
(Ultimo december) 
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Sådan læses figuren (eksempel):

I slutningen af december 2023 var antallet af feriehusbookinger på Sydsjælland & Møn 

for hele året 2024 23% højere (indeks 123), sammenlignet med antal bookinger i 

slutningen af december 2022 til hele året 2023. Feriehusbookingerne totalt i hele 

landet lå 10% lavere. Beregningen af udviklingen i Feriehusbookinger tager ikke højde 

for udsving i udlejningskapaciteten, men afspejler alene udviklingen i de absolutte 

bookingtal.



December totalt (type)
December

2023
December

2022
December

2019
Ændring i

antal
Ændring i 
procent

Total 25.753 26.624 26.614 -871 -3%

- Hoteller og Feriecentre 9.284 10.649 7.562 -1.365 -13%

- Feriehuse 8.484 8.060 11.184 424 5%

- Camping 5.894 5.925 4.866 -31 -1%

- Lystbådehavne* — — — — —

- Vandrehjem** — — — — —

ÅTD totalt (type)
Jan - Dec

2023
Jan - Dec

2022
Jan - Dec

2019
Ændring i

antal
Ændring i 
procent

Total 1.136.250 1.121.747 1.071.135 14.503 1%

- Hoteller og Feriecentre 248.389 271.929 200.547 -23.540 -9%

- Feriehuse 264.104 250.884 286.927 13.220 5%

- Camping 352.891 336.677 416.721 16.214 5%

- Lystbådehavne* 52.581 51.379 47.906 1.202 2%

- Vandrehjem** — — — — —

SYDSJÆLLAND & MØN TOTALT

- Fordelt på overnatningstype 

* Lystbådehavne 
indberetter kun i 
perioden maj til 
september. 

** Færre end 3 
vandrehjem på 
Sydsjælland & 
Møn indberetter 
tal til Danmarks 
Statistik. 

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 
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OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



December (nationalitet) December 2023 December 2022 December 2019 Ændring i antal Ændring i procent

Total 25.753 26.624 26.614 -871 -3%

- Danske 19.897 20.458 19.530 -561 -3%

- Tyske 3.323 2.913 4.412 410 14%

- Svenske 190 262 435 -72 -27%

- Norske 78 49 131 29 59%

- Hollandske 503 661 371 -158 -24%

- Andre nationaliteter 1.762 2.280 1.736 -518 -23%

ÅTD (nationalitet)
Jan - Dec

2023
Jan - Dec

2022
Jan - Dec

2019
Ændring i antal Ændring i procent

Total 1.136.250 1.121.747 1.071.135 14.503 1%

- Danske 763.634 765.333 743.367 -1.699 0%

- Tyske 215.265 200.149 192.540 15.116 8%

- Svenske 17.295 20.827 22.147 -3.532 -17%

- Norske 11.631 14.894 14.875 -3.263 -22%

- Hollandske 67.684 57.201 46.416 10.483 18%

- Andre nationaliteter 60.740 63.343 51.790 -2.603 -4%

SYDSJÆLLAND & MØN TOTALT

- Fordelt på nationalitet 

15

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



TYPE

December – Vordingborg
Dec

2023
Dec

2022
Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 7.127 8.408 9.048 -1.281 -15%

- Hoteller og Feriecentre 2.362 3.314 1.807 -952 -29%

- Feriehuse 4.546 4.914 6.774 -368 -7%

- Camping — — — — —

- Lystbådehavne* — — — — —

- Vandrehjem** — — — — —

NATIONALITET

December – Vordingborg
Dec

2023
Dec

2022
Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 7.127 8.408 9.048 -1.281 -15%

- Danske 4.408 4.848 4.883 -440 -9%

- Tyske 2.140 1.881 3.125 259 14%

- Svenske 42 41 277 1 2%

- Norske 12 24 63 -12 -50%

- Hollandske 56 164 226 -108 -66%

- Andre nationaliteter 469 1.449 475 -980 -68%

* Lystbådehavne indberetter kun tal i perioden maj – september. 

** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Vordingborg Kommune har 
indberettet tal til Danmarks Statistik. Dette antages, at det skyldes, at der kun er ét vandrehjem i kategorien.  

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

VORDINGBORG KOMMUNE

- December 2023 - type og nationalitet

16

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



VORDINGBORG KOMMUNE

- År til dato - type og nationalitet

TYPE NATIONALITET

* Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Vordingborg Kommune indberetter 
tal til Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun er ét vandrehjem i kategorien.  

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 
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ÅTD totalt – Vordingborg
Jan-Dec

2023
Jan-Dec

2022
Jan-Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 416.561 412.679 399.844 3.882 1%

- Hoteller og Feriecentre 84.919 91.579 56.773 -6.660 -7%

- Feriehuse 165.835 157.439 190.597 8.396 5%

- Camping 115.616 118.429 98.125 -2.813 -2%

- Lystbådehavne 48.580 43.875 43.872 4.705 11%

- Vandrehjem* — — — — —

ÅTD totalt – Vordingborg
Jan-Dec

2023
Jan-Dec

2022
Jan-Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 416.561 412.679 399.844 3.882 1%

- Danske 183.024 193.117 200.929 -10.093 -5%

- Tyske 146.040 133.552 133.349 12.488 9%

- Svenske 6.911 8.125 9.393 -1.214 -15%

- Norske 3.519 3.612 4.872 -93 -3%

- Hollandske 41.646 35.787 27.073 5.859 16%

- Andre nationaliteter 35.421 38.486 24.228 -3.065 -8%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



VORDINGBORG KOMMUNE TOTALT

- Udviklingen 2023 vs. 2022
(i 1000 overnatninger) 
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TYPE NATIONALITET

NÆSTVED KOMMUNE

- December 2023 - type og nationalitet

** Lystbådehavne indberetter kun tal i perioden maj – september. 

*** Der findes ingen vandrehjem i Næstved Kommune i kategorien. 

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 
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December – Næstved
Dec

2023
Dec

2022
Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 5.962 5.462 5.867 500 9%

- Hoteller og Feriecentre 4.757 4.682 4.403 75 2%

- Feriehuse 1.115 780 1.463 335 43%

- Camping* — — — — —

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

December – Næstved
Dec

2023
Dec

2022
Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 5.962 5.462 5.867 500 9%

- Danske 5.205 4.846 5.157 359 7%

- Tyske 266 153 155 113 74%

- Svenske 100 187 112 -87 -47%

- Norske 59 20 42 39 195%

- Hollandske 17 4 51 13 325%

- Andre nationaliteter 315 252 350 63 25%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 

* Observationen er diskretioneret, da færre end 3 campingpladser i Næstved Kommune indberetter til

   Danmarks Statistik i 2022 og 2021. 
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NÆSTVED KOMMUNE

- År til dato - type og nationalitet

TYPE NATIONALITET

* Der findes ingen vandrehjem i Næstved Kommune i kategorien. 

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

ÅTD totalt – Næstved
Jan-Dec

2023
Jan-Dec

2022
Jan-Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 260.517 263.159 256.878 -2.642 -1%

- Hoteller og Feriecentre 97.645 108.210 104.523 -10.565 -10%

- Feriehuse 30.989 25.274 29.929 5.715 23%

- Camping — — 118.392 — —

- Lystbådehavne 4.001 7.504 4.034 -3.503 -47%

- Vandrehjem* — — — — —

ÅTD totalt – Næstved
Jan-Dec

2023
Jan-Dec

2022
Jan-Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 260.517 263.159 256.878 -2.642 -1%

- Danske 232.312 236.528 225.637 -4.216 -2%

- Tyske 10.123 8.223 10.447 1.900 23%

- Svenske 5.430 6.510 6.713 -1.080 -17%

- Norske 3.207 3.493 4.387 -286 -8%

- Hollandske 3.249 2.834 2.435 415 15%

- Andre nationaliteter 6.196 5.571 7.259 625 11%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



21

NÆSTVED KOMMUNE TOTALT

- Udviklingen 2023 vs. 2022
(i 1000 overnatninger) 
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TYPE NATIONALITET

STEVNS KOMMUNE

- December 2023 - type og nationalitet

* Observationen er diskretioneret, da færre end 3 campingpladser i Stevns Kommune indberetter til Danmarks 
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes to campingpladser i kategorien. 

** Lystbådehavne indberetter kun tal i perioden maj – september. 

*** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Stevns Kommune indberetter 
tal til Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien. 

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

December totalt – Stevns
Dec

2023
Dec

2022
Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 4.701 4.671 5.394 30 1%

- Hoteller og Feriecentre 1.329 1.718 1.352 -389 -23%

- Feriehuse 2.141 1.875 2.202 266 14%

- Camping* — — — — —

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

December totalt – Stevns
Dec

2023
Dec

2022
Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 4.701 4.671 5.394 30 1%

- Danske 3.272 3.488 3.900 -216 -6%

- Tyske 412 483 719 -71 -15%

- Svenske 30 32 20 -2 -6%

- Norske 7 5 24 2 40%

- Hollandske 360 369 28 -9 -2%

- Andre nationaliteter 620 294 703 326 111%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 
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STEVNS KOMMUNE

- År til dato - type og nationalitet

TYPE NATIONALITET

* Observationen er diskretioneret, da færre end 3 campingpladser i Stevns Kommune indberetter til Danmarks 
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes to campingpladser i kategorien. 

** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 lystbådehavne i Stevns Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik. 
Det antages, at det skyldes, at der kun findes to lystbådehavne i kategorien. 

*** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Stevns Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik. 
Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien. 

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

ÅTD totalt – Stevns
Jan-Dec

2023
Jan-Dec

2022
Jan-Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 165.660 167.191 165.224 -1.531 -1%

- Hoteller og Feriecentre 47.207 49.453 39.251 -2.246 -5%

- Feriehuse 49.226 50.523 46.104 -1.297 -3%

- Camping* — — — — —

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

ÅTD totalt – Stevns
Jan-Dec

2023
Jan-Dec

2022
Jan-Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 165.660 167.191 165.224 -1.531 -1%

- Danske 106.898 107.813 108.477 -915 -1%

- Tyske 33.851 32.708 29.692 1.143 3%

- Svenske 2.860 3.928 3.315 -1.068 -27%

- Norske 2.252 3.529 2.095 -1.277 -36%

- Hollandske 10.296 9.314 9.383 982 11%

- Andre nationaliteter 9.502 9.899 12.262 -397 -4%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



STEVNS KOMMUNE TOTALT

- Udviklingen 2023 vs. 2022
(i 1000 overnatninger) 
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TYPE NATIONALITET

FAXE KOMMUNE

- December 2023 - type og nationalitet

** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 lystbådehavne i Faxe Kommune indberetter tal til 
Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes én lystbådehavn i kategorien. 

*** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks 
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.  

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

December totalt – Faxe
Dec

2023
Dec

2022
Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 7.963 8.083 6.305 -120 -1%

- Hoteller og Feriecentre 836 935 — -99 -11%

- Feriehuse 682 491 745 191 39%

- Camping 5.894 5.925 4.866 -31 -1%

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

December totalt - Faxe
Dec

2023
Dec

2022
Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 7.963 8.083 6.305 -120 -1%

- Danske 7.012 7.276 5.590 -264 -4%

- Tyske 505 396 413 109 28%

- Svenske 18 2 26 16 800%

- Norske — — 2 — —

- Hollandske 70 124 66 -54 -44%

- Andre nationaliteter 358 285 208 73 26%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 
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FAXE KOMMUNE

- År til dato - type og nationalitet

TYPE NATIONALITET

** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 lystbådehavne i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik. 
Det antages, at det skyldes, at der kun findes én lystbådehavn i kategorien. 

*** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks 
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

ÅTD totalt – Faxe
Jan-Dec

2023
Jan-Dec

2022
Jan-Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 293.512 278.718 249.189 14.794 5%

- Hoteller og Feriecentre 18.618 22.687 — -4.069 -18%

- Feriehuse 18.054 17.648 20.297 406 2%

- Camping 237.275 218.248 200.204 19.027 9%

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

ÅTD totalt – Faxe
Jan-Dec

2023
Jan-Dec

2022
Jan-Dec

2019
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 293.512 278.718 249.189 14.794 5%

- Danske 241.400 227.875 208.324 13.525 6%

- Tyske 25.251 25.666 19.052 -415 -2%

- Svenske 2.094 2.264 2.726 -170 -8%

- Norske 2.653 4.260 3.521 -1.607 -38%

- Hollandske 12.493 9.266 7.525 3.227 35%

- Andre nationaliteter 9.621 9.387 8.041 234 2%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2022 til 2023. 



FAXE KOMMUNE TOTALT

- Udviklingen 2023 vs. 2022
(i 1000 overnatninger) 
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Rapporten er udarbejdet i projektet ”Datadrevet destinationsudvikling”. 

Projektet er gennemført i et samarbejde mellem Visit Sydsjælland & Møn, 
Visit Lolland-Falster, Destination Sjælland, Dansk Kyst- og Naturturisme og 
analysebureauet Inzights med støtte fra Danmarks 
Erhvervsfremmebestyrelse. 

Spørgsmål? Kontakt Nanna Kildemose Nielsen på nkn@vism.dk. 

Se mere om projektet på 
www.sydsjællandmøn.dk/datadrevetdestinationsudvikling
 

Støttet af: 
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http://www.sydsjællandmøn.dk/datadrevetdestinationsudvikling
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